
1 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 – Tabulka kladné pocity 

Příloha 2 – Tabulka kvalita kolektivu 

Příloha 3 – Dotazník B-3 

Příloha 4 – Vyhodnocení dotazníku B-3 – 7. A 

Příloha 5 – Vyhodnocení dotazníku B-3 – 7. B 

Příloha 6 – Vyhodnocení dotazníku B-3 – GII. A 

Příloha 7 – Vyhodnocení dotazníku B-3 – GII. B 

Příloha 8 – Dotazník pro třídní učitele a asistenty pedagoga 

  



2 

 

Příloha 1 – Tabulka kladné pocity 

 

  

Rozmezí hodnot 5-10 11-16 17-22 23-29 30-35

Stanovené 

hodnocení

Velmi pozitivní 

pocity

Spíše pozitivní 

pocity

Neutrální 

pocity

Spíše negativní 

pocity

Velmi negativní 

pocity

KLADNÉ POCITY



3 

 

Příloha 2 – Tabulka kvalita kolektivu 

 

  

Rozmezí hodnot 5 4 3 2 1 0

Stanovené 

hodnocení

Naprosto 

bezproblémový, 

přijímající 

kolektiv

Dobrý kolektiv 

bez výrazných 

problémů

Spíše dobrý 

kolektiv

Spíše špatný 

kolektiv

Špatný kolektiv, 

přítomny 

problémy

Velmi špatný, 

nevřelý kolektiv

KVALITA KOLEKTIVU



4 

 

Příloha 3 – Dotazník B-3

1. Mezi mé přátele v naší třídě patří: 1. _______________________________________ 

                                                                         2. _______________________________________ 

                                                                               3. _______________________________________ 

2. Jako přítele (přítelkyni) bych si nevybral: 1. _______________________________________ 

 2. _______________________________________ 

                                                                              3. _______________________________________ 

3. Sám sebe hodnotím:                 a)   jsem vždy v centru dění ve třídě 

b) občas se účastním a jsem obvykle o akcích ve třídě informován 

c) párkrát jsem se akcí ve třídě účastnil, ale nebývám informován 

d) zdá se, že o mou účast třída příliš nestojí 

e) o dění ve třídě nejevím zájem 

4. Odpověz na následující otázky ano - ne: 

                                                  Ve třídě je nejméně jeden žák, který je nešťastný                   ano   ne 

                                                  Ve třídě je někdo, komu ostatní občas ubližují                        ano   ne 

                                                  Stává se, že se do školy těším                                                  ano   ne 

                                                  Většinou se najde někdo, kdo mi pomůže s problémem          ano   ne 

                                                  Společné problémy řešíme většinou v klidu                            ano   ne 

5. Zakroužkuj číslici, která vyjadřuje míru tvých pocitů ve třídě: 

 pocit bezpečí               1     2     3     4     5     6     7    pocit ohrožení                                                                                                                    

 pocit přátelství            1     2     3     4     5     6     7     pocit nepřátelství 

 atmosféra spolupráce  1     2     3     4     5     6     7     atmosféra lhostejnosti                                                                                       

 pocit důvěry      1     2     3     4     5     6     7     pocit nedůvěry                                                                                                               

 atmosféra tolerance     1     2     3     4     5     6     7     atmosféra netolerance 

6. Najdi některého ze spolužáků, který je: 

Spravedlivý:______________________protivný:______________________spolehlivý: _______________________ 

nespravedlivý:_____________________zábavný:______________________ nevděčný: ________________________  

vždy v centru dění: ________________nespolehlivý:_____________________ se všemi za dobře: _________________ 

osamocený: ______________________________ 

Děkujeme za spolupráci! 

 



5 

 

Příloha 4 – Vyhodnocení dotazníku B-3 – 7. A 

Vyhodnocovací arch B-3 

 

  

kl
ad

n
é

 p
o

ci
ty

se
b

e
h

o
d

n
o

ce
n

í

p
o

h
le

d
 n

a 
tř

íd
u

kl
ad

n
é

 v
o

lb
y

o
rb

it
a

sp
ra

ve
d

liv
ý

sp
o

le
h

liv
ý

zá
b

av
n

ý

vž
d

y 
v 

ce
n

tr
u

 

se
 v

še
m

i z
a 

d
o

b
ře

Seznam žáků 7.A

zá
p

o
rn

é
 v

o
lb

y

o
rb

it
a

p
ro

ti
vn

ý

n
es

p
ra

ve
d

liv
ý

n
ev

d
ěč

n
ý

n
es

p
o

le
h

liv
ý

o
sa

m
o

ce
n

ý

+ - Σ ϕ

15 b 2 4 2 1 0 0 1 0 Jakub 2 1 0 0 2 1 0 6 5 11 1

25 d 3 10 4 1 3 1 0 0 Jaroslava 0 0 0 1 0 1 0 15 2 17 13

9 d 4 4 2 0 1 1 0 0 Jiří 2 1 0 2 0 1 0 6 5 11 1

11 b 5 3 1 0 0 0 0 0 Alena 2 2 2 0 0 0 4 3 8 11 -5

0 0 1 1 1 1 0 0 1 Edita 3 2 0 0 0 0 0 4 3 7 1

24 a 3 3 1 0 0 0 0 0 Vilém 6 4 1 0 0 0 6 3 13 16 -10

9 d 4 3 1 0 1 0 0 0 Ondřej 10 6 2 0 2 0 0 4 14 18 -10

13 b 5 4 4 0 0 0 0 1 Pavla 2 1 0 0 0 0 0 5 2 7 3

11 b 2 7 3 1 1 2 1 0 Jan 6 3 2 3 1 1 0 12 13 25 -1

11 b 5 5 2 0 1 0 0 0 Marta 4 3 0 0 1 0 0 6 5 11 1

13 b 3 3 3 0 0 0 0 0 David 6 3 0 0 1 0 0 3 7 10 -4

20 b 3 7 3 2 1 2 1 4 Dana 0 0 0 0 0 0 0 17 0 17 17

26 b 2 1 1 0 0 0 1 0 Markéta 9 4 2 0 2 2 0 2 15 17 -13

9 b 4 6 4 0 0 1 0 0 Pavel 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 7

0 0 2 1 5 2 0 0 3 Monika 0 0 0 0 0 0 0 12 0 12 12

19 b 3 8 4 1 1 4 7 0 Prokop 23 8 2 1 1 3 0 21 30 51 -9

15 c 1 7 3 1 0 0 1 0 Marek 0 0 0 0 0 2 0 9 2 11 7

9 a 4 10 4 0 0 4 3 0 Přemysl 0 0 2 0 0 2 0 17 4 21 13

27 d 1 1 1 0 0 1 0 0 Martin 24 8 5 2 2 2 6 2 41 43 -39

19 a 3 10 5 1 2 0 2 0 Petra 4 2 2 2 0 0 0 15 8 23 7

14 b 4 4 2 1 1 1 0 4 Kateřina 1 1 0 0 0 1 0 11 2 13 9

14 b 3 12 5 1 2 2 0 0 Roman 8 5 0 0 0 0 0 17 8 25 9

19 b 3 10 5 1 2 1 2 5 Jana 0 0 0 0 0 0 0 21 0 21 21



6 

 

Tabulka hierarchie třídy 

 

  

Jana 21

Dana 17

Jaroslava 13

Přemysl 13

Monika 12

Kateřina 9

Roman 9

Pavel 7

Marek 7

Petra 7

Pavla 3

Jakub 1

Jiří 1

Edita 1

Marta 1

Jan -1

David -4

Alena -5

Prokop -9

Vilém -10

Ondřej -10

Markéta -13

Martin -39

Hierarchie třídy 7.A



7 

 

Tabulka kvantitativního rozboru 

 

  

Třída 7.A

Počet žáků 23

Počet zúčastněných žáků 21

V % 91,30%

Kladné pocity 5-35, nejlepší je 5 15,81

Kvalita kolektivu 0-5, nejlepší je 5 3,19

Pocit bezpečí 1-7, nejlepší je 1 2,57

Pocit přátelství 1-7, nejlepší je 1 2,33

Atmosféra spolupráce 1-7, 

nejlepší je 1 3,57

Pocit důvěry 1-7, nejlepší je 1 3,71

Pocit tolerance 1-7, nejlepší je 1 3,62

Ve třídě je nešťastný žák % ANO 57,14%

Ve třídě je ubližovaný žák % ANO
57,14%

Do třídy se těším % ANO 85,71%

Někdo mi pomuze s problémy % 

ANO 95,23%

Problémy řešíme v klidu % ANO 52,38%

Žáci v kladné polovině třídy 56, 52%

Počet vzájemných voleb

     kladných 19

     záporných 3

Index

     kladných 0,9

     záporných 0,14

Počet voleb celkem

     kladných 62

     záporných 54

Index

     kladných 2,95

     záporných 2,57



8 

 

Příloha 5 – Vyhodnocení dotazníku B-3 – 7. B 

Vyhodnocovací arch B-3 

 

  

kl
ad

n
é

 p
o

ci
ty

se
b

e
h

o
d

n
o

ce
n

í

p
o

h
le

d
 n

a 
tř

íd
u

kl
ad

n
é

 v
o

lb
y

o
rb

it
a

sp
ra

ve
d

liv
ý

sp
o

le
h

liv
ý

zá
b

av
n

ý

vž
d

y 
v 

ce
n

tr
u

 d
ěn

í

se
 v

še
m

i z
a 

d
o

b
ře

Seznam žáků 7. B

zá
p

o
rn

é
 v

o
lb

y

o
rb

it
a

p
ro

ti
vn

ý

n
es

p
ra

ve
d

liv
ý

n
ev

d
ěč

n
ý

n
es

p
o

le
h

liv
ý

o
sa

m
o

ce
n

ý

+ - Σ ϕ

5 c 5 3 1 1 0 0 0 2 Eva 4 3 0 0 0 0 0 6 4 10 2

6 a 4 6 4 0 0 1 1 0 Lukáš 1 1 1 1 0 1 0 8 4 12 4

15 a 5 4 2 2 2 0 0 0 Adéla 0 0 1 0 2 0 0 8 3 11 5

26 b 1 5 3 4 2 0 0 3 Radek 0 0 1 0 0 0 0 14 1 15 13

29 d 0 3 1 1 0 1 0 0 Tomáš  31 12 3 1 4 3 8 5 50 55 -45

9 b 5 0 0 0 0 0 0 0 Denisa 27 11 0 0 0 1 4 0 32 32 -32

16 a 2 14 7 0 4 6 14 3 Václav 1 1 0 0 0 1 0 41 2 43 39

6 b 4 10 4 2 0 0 0 0 Natálie 2 1 0 0 0 0 0 12 2 14 10

8 b 4 8 3 0 0 0 3 1 Petr 6 2 2 4 3 0 0 12 15 27 -3

6 b 5 10 5 0 3 0 0 0 Tereza 1 1 0 0 0 0 0 13 1 14 12

21 d 2 1 1 0 0 1 0 0 Jacek 3 3 1 1 0 0 0 2 5 7 -3

10 b 4 3 1 0 0 0 0 0 Jiří 3 1 1 1 1 0 1 3 7 10 -4

15 b 2 5 2 3 2 0 0 2 Miroslav 0 0 0 0 0 0 0 12 0 12 12

7 b 4 4 3 0 0 5 0 0 David 2 1 1 1 0 1 0 9 5 14 4

19 a 2 4 3 1 1 1 0 1 Michal 0 0 0 0 1 0 1 8 2 10 6

15 b 2 8 4 0 1 1 0 0 Stanislav 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10 10

18 d 3 6 2 0 0 1 0 0 Erik 1 1 1 1 1 1 0 7 5 12 2

9 b 4 8 5 2 1 0 0 1 Eliška 3 1 0 0 0 0 0 12 3 15 9

0 0 6 3 0 0 1 0 1 Ondřej 2 1 0 0 0 1 0 8 3 11 5



9 

 

Tabulka hierarchie třídy 

 

  

Václav 39

Radek 13

Tereza 12

Miroslav 12

Natálie 10

Stanislav 10

Eliška 9

Michal 6

Adéla 5

Ondřej 5

Lukáš 4

David 4

Eva 2

Erik 2

Petr -3

Jacek -3

Jiří -4

Denisa -32

Tomáš  -45

Hierarchie třídy 7. B



10 

 

Tabulka kvantitativního rozboru 

 

  

Třída 7. B

Počet žáků 19

Počet zúčastněných žáků 18

V % 94,74%

Kladné pocity 5-35, nejlepší je 5 13,3

Kvalita kolektivu 0-5, nejlepší je 5 3,22

Pocit bezpečí 1-7, nejlepší je 1 2,44

Pocit přátelství 1-7, nejlepší je 1 2,22

Atmosféra spolupráce 1-7, nejlepší je 1 2,5

Pocit důvěry 1-7, nejlepší je 1 3,11

Pocit tolerance 1-7, nejlepší je 1 3,06

Ve třídě je nešťastný žák % ANO 50,00%

Ve třídě je ubližovaný žák % ANO 50,00%

Do třídy se těším % ANO 72,22%

Někdo mi pomuze s problémy % ANO 83,33%

Problémy řešíme v klidu % ANO 66,66%

Žáci v kladné polovině třídy 68,42%

Počet vzájemných voleb

     kladných 14

     záporných 4

Index

     kladných 0,22

     záporných 0,07

Počet voleb celkem

     kladných 54

     záporných 40

Index

     kladných 3

     záporných 2,22



11 

 

Příloha 6 – Vyhodnocení dotazníku B-3 – GII. A 

Vyhodnocovací arch B-3 

 

  

kl
ad

n
é

 p
o

ci
ty

se
b

e
h

o
d

n
o

ce
n

í

p
o

h
le

d
 n

a 
tř

íd
u

kl
ad

n
é

 v
o

lb
y

o
rb

it
a

sp
ra

ve
d

liv
ý

sp
o

le
h

liv
ý

zá
b

av
n

ý

vž
d

y 
v 

ce
n

tr
u

 d
ěn

í

se
 v

še
m

i z
a 

d
o

b
ře

Seznam žáků GII. A

zá
p

o
rn

é
 v

o
lb

y

o
rb

it
a

p
ro

ti
vn

ý

n
es

p
ra

ve
d

liv
ý

n
ev

d
ěč

n
ý

n
es

p
o

le
h

liv
ý

o
sa

m
o

ce
n

ý

+ - Σ ϕ

8 b 4 6 2 1 3 0 0 0 Kryštof 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10 10

10 b 3 9 4 0 0 1 0 0 Taťána 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10 10

0 0 4 2 0 0 0 0 0 Matěj 13 6 6 1 1 0 0 4 21 25 -17

10 b 4 4 2 0 0 0 0 1 Karolína 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 5

14 b 5 6 2 0 1 3 3 0 Vratislav 9 3 6 1 1 0 0 13 17 30 -4

18 b 2 9 4 0 0 1 1 1 Daniela 0 0 0 0 0 5 0 12 5 17 7

8 b 4 3 2 1 0 0 0 1 Marek 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 5

7 c 5 3 1 0 0 8 6 0 Ota 7 3 2 2 0 0 0 17 11 28 6

11 b 4 6 3 3 6 0 0 1 Pavlína 3 1 0 0 0 0 0 16 3 19 13

10 b 5 6 3 4 3 0 1 1 Barbora 4 2 0 0 0 0 0 15 4 19 11

16 c 3 3 1 2 1 0 0 0 Ondřej 0 0 2 0 0 0 0 6 2 8 4

0 0 2 1 0 0 0 0 0 Josef 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2

13 b 5 0 0 0 0 0 0 0 Aneta 23 9 1 0 2 0 14 0 40 40 -40

9 b 3 5 3 1 0 0 0 0 Eva 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 6

10 a 3 5 2 0 0 1 3 1 Richard 12 4 1 2 3 11 0 10 29 39 -19

0 0 6 4 1 0 0 0 0 Pavel 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 7

9 b 5 4 2 0 1 0 0 2 Kateřina 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 7

21 c 1 4 2 0 0 1 0 0 Patrik 3 1 1 1 0 0 3 5 8 13 -3

9 a 4 12 7 1 1 2 1 3 Renáta 4 2 0 0 0 0 0 20 4 24 16

9 c 5 0 0 0 0 0 0 0 Norbert 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 3 2 0 0 0 0 0 Martin 4 2 0 0 1 0 0 3 5 8 -2

9 b 3 10 4 2 1 0 0 2 Olga 0 0 0 0 0 0 0 15 0 15 15

11 a 3 4 2 0 0 2 3 0 Leoš 3 3 0 1 0 0 0 9 4 13 5

0 0 3 2 0 0 2 2 3 Dagmar 2 1 0 0 0 0 0 10 2 12 8

8 b 5 1 1 0 0 0 0 0 Veronika 7 3 0 0 1 1 2 1 11 12 -10

9 b 3 8 4 1 3 1 1 1 Lada 0 0 0 0 0 0 0 15 0 15 15

0 0 0 0 0 0 0 0 0 Bohdan 1 1 0 1 0 0 0 0 2 2 -2

17 b 4 6 4 0 1 0 0 1 Jindřiška 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 8



12 

 

Tabulka hierarchie třídy 

 

  

Renáta 16

Olga 15

Lada 15

Pavlína 13

Barbora 11

Kryštof 10

Taťána 10

Dagmar 8

Jindřiška 8

Daniela 7

Pavel 7

Kateřina 7

Ota 6

Eva 6

Karolína 5

Marek 5

Leoš 5

Ondřej 4

Josef 2

Norbert 0

Martin -2

Bohdan -2

Patrik -3

Vratislav -4

Veronika -10

Matěj -17

Richard -19

Aneta -40

Hierarchie třídy GII. A



13 

 

Tabulka kvantitativního rozboru 

 

  

Třída GII.A

Počet žáků 28

Počet zúčastněných žáků 22

V % 78,57%

Kladné pocity 5-35, nejlepší je 5 11,18

Kvalita kolektivu 0-5, nejlepší je 5 3,77

Pocit bezpečí 1-7, nejlepší je 1 1,73

Pocit přátelství 1-7, nejlepší je 1 2,09

Atmosféra spolupráce 1-7, nejlepší je 

1 2,36

Pocit důvěry 1-7, nejlepší je 1 2,36

Pocit tolerance 1-7, nejlepší je 1 2,64

Ve třídě je nešťastný žák % ANO 54,55%

Ve třídě je ubližovaný žák % ANO 40,91%

Do třídy se těším % ANO 90,91%

Někdo mi pomuze s problémy % ANO 95,45%

Problémy řešíme v klidu % ANO 95,45%

Žáci v kladné polovině třídy 60,71%

Počet vzájemných voleb

     kladných 20

     záporných 1

Index

     kladných 0,91

     záporných 0,05

Počet voleb celkem

     kladných 66

     záporných 41

Index

     kladných 3

     záporných 1,86



14 

 

Příloha 7 – Vyhodnocení dotazníku B-3 – GII. B 

Vyhodnocovací arch B-3 

 

  

kl
ad

n
é

 p
o

ci
ty

se
b

e
h

o
d

n
o

ce
n

í

p
o

h
le

d
 n

a 
tř

íd
u

kl
ad

n
é

 v
o

lb
y

o
rb

it
a

sp
ra

ve
d

liv
ý

sp
o

le
h

liv
ý

zá
b

av
n

ý

vž
d

y 
v 

ce
n

tr
u

 d
ěn

í

se
 v

še
m

i z
a 

d
o

b
ře

Seznam žáků GII. B

zá
p

o
rn

é
 v

o
lb

y

o
rb

it
a

p
ro

ti
vn

ý

n
es

p
ra

ve
d

liv
ý

n
ev

d
ěč

n
ý

n
es

p
o

le
h

liv
ý

o
sa

m
o

ce
n

ý

+ - Σ ϕ

15 b 3 6 3 0 1 0 0 0 Michael 0 0 0 1 0 0 0 7 1 8 6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 Hana 2 1 0 0 0 0 0 0 2 2 -2

8 b 2 7 3 4 4 2 2 2 Julie 1 1 0 4 0 0 0 21 5 26 16

24 b 3 3 2 0 1 1 0 0 Jiří 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 5

16 a 3 7 3 0 0 0 9 0 Tomáš 22 9 2 4 6 4 0 16 38 54 -22

14 b 4 8 4 2 0 0 1 2 Petr 4 2 0 0 0 0 0 13 4 17 9

5 a 3 8 4 1 0 8 0 0 Robert 0 0 0 0 0 0 0 17 0 17 17

10 b 3 3 1 0 0 0 0 1 Nicole 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 4

17 b 0 1 1 0 0 1 1 0 Vítek 7 3 4 0 0 0 0 3 11 14 -8

18 a 2 5 3 2 0 2 0 0 Vlastimil 4 3 0 1 0 0 0 9 5 14 4

11 a 4 4 2 0 1 0 0 0 Veronika 8 4 4 1 2 0 0 5 15 20 -10

13 b 3 5 2 0 1 0 0 0 František 5 4 0 0 0 0 0 6 5 11 1

20 c 2 8 4 1 1 0 5 4 Markéta 0 0 0 0 0 0 0 19 0 19 19

0 0 4 2 1 0 0 0 1 Kristián 0 0 1 0 1 0 1 6 3 9 3

9 b 3 4 2 4 5 1 0 0 Josefína 3 1 0 0 0 0 0 14 3 17 11

10 b 3 3 2 3 8 0 4 2 Dominika 0 0 0 0 0 0 0 20 0 20 20

6 c 3 8 4 3 0 0 0 1 Lucie 0 0 0 0 0 0 0 12 0 12 12

19 c 2 6 3 0 0 0 0 0 Věra 1 1 0 0 0 2 1 6 4 10 2

12 a 3 8 4 1 0 2 1 0 Rozárie 0 0 0 0 0 0 0 12 0 12 12

0 0 3 1 0 0 0 0 0 Radek 2 1 1 0 2 3 0 3 8 11 -5

7 b 4 6 3 0 0 1 1 2 Irena 2 1 0 0 0 0 0 10 2 12 8

17 b 2 4 2 0 0 0 0 0 Lubomír 43 16 9 4 3 2 0 4 61 65 -57

10 b 2 4 2 0 0 0 0 1 Marek 1 1 0 0 0 4 0 5 5 10 0

15 b 4 8 4 0 1 2 0 0 Zdeňka 0 0 0 0 0 0 0 11 0 11 11

7 c 4 9 4 2 0 1 0 3 Anita 0 0 0 0 0 0 0 15 0 15 15

18 d 0 6 3 0 1 1 0 0 Radim 7 4 0 0 0 2 5 8 14 22 -6

18 b 3 4 2 1 2 1 2 1 Ivan 0 0 0 0 0 0 0 11 0 11 11

18 b 1 7 3 0 0 1 0 1 Jaroslav 1 1 1 1 0 0 0 9 3 12 6

26 d 1 3 1 0 0 0 0 0 Antonie 11 6 0 0 1 0 13 3 25 28 -22



15 

 

Tabulka hierarchie třídy 

 

  

Dominika 20

Markéta 19

Robert 17

Julie 16

Anita 15

Lucie 12

Rozárie 12

Josefína 11

Zdeňka 11

Ivan 11

Petr 9

Irena 8

Michael 6

Jaroslav 6

Jiří 5

Nicole 4

Vlastimil 4

Krisitina 3

Věra 2

František 1

Marek 0

Hana -2

Radek -5

Radim -6

Vítek -8

Veronika -10

Tomáš -22

Antonie -22

Lubomír -57

Hierarchie třídy GII. B



16 

 

Tabulka kvantitativního rozboru 

 

  

Třída GII.B

Počet žáků 29

Počet zúčastněných žáků 26

V % 89,66%

Kladné pocity 5-35, nejlepší je 5 13,96

Kvalita kolektivu 0-5, nejlepší je 5
2,58

Pocit bezpečí 1-7, nejlepší je 1 2,92

Pocit přátelství 1-7, nejlepší je 1 2,08

Atmosféra spolupráce 1-7, 

nejlepší je 1 2,88

Pocit důvěry 1-7, nejlepší je 1 3,04

Pocit tolerance 1-7, nejlepší je 1 3,12

Ve třídě je nešťastný žák % ANO 57,69%

Ve třídě je ubližovaný žák % ANO
92,31%

Do třídy se těším % ANO 80,77%

Někdo mi pomuze s problémy % 

ANO 88,46%

Problémy řešíme v klidu % ANO 50,00%

Žáci v kladné polovině třídy 68,97%

Počet vzájemných voleb

     kladných 24

     záporných 3

Index

     kladných 0,92

     záporných 0,12

Počet voleb celkem

     kladných 74

     záporných 59

Index

     kladných 2,85

     záporných 2,27



17 

 

Příloha 8 – Dotazník pro třídní učitele a asistenty pedagoga 

Dotazník pro třídní učitele 

 

Rozhovor s třídním učitelem  

1. Jak dlouhá je Vaše učitelská praxe? 

2. Jak dlouho učíte ve třídě s integrovanými žáky s poruchami autistického spektra? 

3. Jaká pozitiva a jaká negativa podle Vás obnáší integrace žáka s poruchami 

autistického spektra? 

4. Jsou intaktní spolužáci a jejich rodiče nějakým způsobem připravováni na 

přítomnost integrovaných žáků? 

5. Jak celkově hodnotíte kolektiv ve Vaší třídě? 

6. Má integrovaný žák ve třídě přátele? 

7. Jaký vztah mají z Vašeho pohledu k integrovanému žáku ostatní spolužáci? 

8. Má integrovaný žák nějaké nápadné projevy v komunikaci či v chování (rituály 

apod.)? Pokud ano, jaké? 

9. Má integrovaný žák nějaké problémy s vyjadřováním emocí? Pokud ano, jaké? 

10. Má integrovaný žák problémy v oblasti neverbální komunikace? Pokud ano, jaké? 

  



18 

 

Dotazník pro asistenty pedagoga 

 

Rozhovor s asistentem pedagoga 

1. Jak dlouho působíte jako asistentka pedagoga ve třídách s integrovanými žáky 

s poruchami autistického spektra? 

2. Jak dlouho pracujete ve třídě X. X? 

3. Jaká pozitiva a jaká negativa podle Vás obnáší integrace žáka s poruchami 

autistického spektra? 

4. Jak celkově hodnotíte kolektiv ve třídě X. X? 

5. Mohl/a byste se pokusit posoudit, zda má integrovaný žák ve třídě přátele?  

6. Jaký vztah mají podle Vás k integrovanému žáku ostatní spolužáci? 

7. Má integrovaný žák nějaké nápadné projevy v komunikaci či v chování (rituály 

apod.)? Pokud ano, jaké? 

8. Má integrovaný žák nějaké problémy s vyjadřováním emocí? Pokud ano, jaké? 

9. Má integrovaný žák problémy v oblasti neverbální komunikace? Pokud ano, jaké? 

10. Napadají Vás ještě nějaké další postřehy z Vaší pozice asistenta pedagoga? 

 

 

 

 


